<記入例>
(様式第１号)

助成金申請書
公益財団法人ひろしま文化振興財団                           平成＊＊年＊＊月＊＊日
理 事 長  〇 ○  ○ ○  様

住所 〒＊＊＊‐＊＊＊
    ○○県○○市○○
団体名
     ○○○○○○

         代表者職・氏名  ○○ ○○○○○○    印

 (Tel. ＊＊＊‐＊＊＊‐＊＊＊＊ )

公益財団法人ひろしま文化振興財団の文化活動助成事業の助成金を受けたいので、書類を添えて、次のとおり助成金の交

付を申請します。
記

申請事業区分
（該当するものに○)

郷土文化支援事業 ・ 成果発表支援事業 ・ 文化のまちづくり支援事業

助成金交付申請額 金    300,000  円

① 事業名
（ふりがな）

○○○○○○○○
※具体的な展示名等（チラシ・ポスター等に表示する名称）を記入してください

②

事
業
の
目
的
及
び
実
施
計
画

趣旨・目的

※事業を行う目的、意義を簡潔に記入してください

内容

入場料： 無料 ・ 有料：大人＊＊＊円(当日＊＊＊円) 小人＊＊＊円(当日＊＊＊円)

※当該事業の実施内容を具体的かつ詳細に記入してください
公演の場合：演目・曲目・幕構成・主な出演者等
展示の場合：展示作品の種類・点数等

特色・PR ※応募事業の特色や PR したい事項を簡潔に記入してください

その他
郷土文化・文化

のまちづくり

支援事業該当

者のみ

※各申請事業区分により異なります
郷土文化支援事業：伝承している郷土芸能・文化について（目的・内容・起源・沿革）の説明

文化のまちづくり支援事業：活用する地域資源（自然・文化・芸能・歴史等）の説明

実施期間 実施場所 参加者・入場者数（見込）
平成＊＊年＊＊月＊＊日～
平成＊＊年＊＊月＊＊日
（実施回数・日数 ＊＊日間 ）

○町○○公民館 ＊＊＊名予定

共催者名・後援者名
他の助成申請

共催：○○市（共催金負担） 後援：○○県（名義使用申請中）
助成：○○文化財団（＊＊＊円申請中・3 月末決定予定）

事務連絡先

住所
〒＊＊＊‐＊＊＊＊
○○市○○○  ○○○○○

職名 ○○○○ 氏名 ○○○ ○○○（ふりがな）

電話番号 （勤務先・自宅・携帯）
＊＊＊‐＊＊＊‐＊＊＊＊ FAX 番号 （勤務先・自宅）

＊＊＊‐＊＊＊‐＊＊＊＊
E メールアドレス ○○○＠○○○.co.jp

記入不要

№

<記入例>
(様式第１号‐①)

団体概要書

団体名
（ふりがな）

○○○○○○○○

代表者職・氏名
（ふりがな）

○○長 ○○○ ○○○

所在地
〒＊＊＊‐＊＊＊＊
○○市○○

電話番号 ＊＊＊‐＊＊＊‐＊＊＊＊ FAX 番号 ＊＊＊‐＊＊＊‐＊＊＊＊
ホームページ

URL http://www.○○○○○.jp

団体設立年月日 ＊＊＊＊年  ＊＊月  ＊＊日 法人設立年月日 ＊＊＊＊年  ＊＊月  ＊＊日

組織

役職員・団体構成員 ※主な役職員については、氏名・肩書を記入してください
 代表 ○○○ ○○○ （職業）
 副代表 ○○○ ○○○ （職業）
 事務局長 ○○○ ○○○ （職業）
 会計 ○○○ ○○○ （職業）
 監事 ○○○ ○○○ （職業）
 事務担当 ○○○ ○○○ （職業）

経理担当氏名：○○○ ○○○ （職業）

団体の構成メンバー：計  ＊＊＊名
加入条件：

概
要

設
立
経
緯

※団体の設立経緯を簡潔に記入してください

過
去
の
活
動
履
歴

年度 事業名等
平成＊＊年度 （＊月）○○○○○○○○発足
 （＊月）第 1 回○○○○開催
平成＊＊年度 （＊月）○○○○参加
 （＊月）第 2 回○○○○開催
平成＊＊年度 （＊月）○○○○参加
 （＊月）第 3 回○○○○開催
平成＊＊年度 （＊月）○○○○参加

過去当財団の助成を受けたことが ☑有る（ ＊＊年度助成 事業名：○○○○○○       ）
□無い

添付書類
☑ 写真（文化活動団体の活動状況等が写ったもの）
☑ 団体の定款・規約・会則
☑ 当該年度収支予算書、前年度収支決算書

記入不要

№

<記入例>
(様式第１号‐②)

事業収支予算書
収 入

項目 予算額（円） 内訳

助成金 ＊,＊＊＊ 公益財団法人ひろしま文化振興財団

入場料収入 ＊,＊＊＊
※無料の場合は、０円と記入 入場料＊＊円×入場見込数＊＊名

助成金
※他の助成申請がある場合

会費

自己負担金

＊,＊＊＊

＊,＊＊＊

＊,＊＊＊

○○○○○助成財団

会費＊＊円×会員＊＊名

計 ＊＊＊,＊＊＊

支 出

項目 予算額（円） 内訳
※助成対象経費

講師旅費
講師謝金
印刷費

広告宣伝費
記録費

会場使用料
楽器借上料
会場設営費
作品運搬費

舞台道具制作費

※助成対象経費以外もすべて記入
事務費
食糧費

＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊

＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊
＊,＊＊＊

＊,＊＊＊
＊,＊＊＊

・チラシ ＊＊円×＊＊部
・プログラム ＊＊円×＊＊部
・ポスター ＊＊円×＊＊部

新聞・雑誌等の広告宣伝費
写真費・録画等
＊,＊＊＊円×＊＊日間

電話代・消耗品
当日弁当代

計 ＊＊＊,＊＊＊

助成対象総額 ※記入不要

添付書類

☑ 助成対象経費の見積書
※今回申請する事業に関するものをご記入ください。
消費税込みでご記入ください。

 収入の総額と支出の総額を一致させてください。
助成金交付額に影響致しますので、正確にご記入ください。

記入不要

№